
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 31 de maio de 2019 Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADDCB6C20FACC5C6310B950CFAA762D



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• ERRATA DA PORTARIA 09/2019

• Decreto Financeiro n° 03 de 1 de Março de 2019

• Decreto Financeiro n° 04 de 1 de Abril de 2019

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADDCB6C20FACC5C6310B950CFAA762D



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.334/0001-65 

Av. Nascer do sol, s/n - Nova Redenção-BA .Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90 
email: pmnovaredencao@gmail.com 

 

 

 
 

Portaria n.º 09/2019 de 22 de Abril de 2019 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Câmara Tecnica de Finaciamento e 
Fiscalização da Educação do FUNDEB DO Conselho Municipal de Educação –CME 
e dá outrasprovidencias. 

 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de uma de suas atribuições legais, 
estabelecida na Lei Complementar Municipal Nº 03/2013 

 
Considerando, que o Parágrafo Único do Atr. 4º. da lei Complementar Municipal Nº 
03/2013 e Reunião do Pleno dp Conselho Municipal de Educação – CME, que 
deliberou e reratificou que os membros Titulares do Colegiado que farão parte da 
nova composição da Câmara Tecnica de Financiamento da Educação do Fundeb, 
serão os representantes conforme composição especificada no inciso IV do § 1º do 
Art. 24 da Lei Federal Nº 11.494/2007 (LeiFUNDEB). 

 
Considerando, que a Lei Complementar Municipal N°. 03/2013 e o § 12 do Art. 48 do 
Regimento Interno do CME, especificam a nescessidade de publicar Portaria de 
Nomeação da Câmara Tecnica de Financiamento da Educação do FUNDEB. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. NOMEAR os Membros da Câmara Tecnica de Finaciamento e Fiscalização da 
Educação do FUNDEB DO Conselho Municipal de Educação – CME, § 2º da Lei 
Complementar Municipal Nº 03/2013 e o § 12 do Art. 48 do Regimento Interno do 
CME, seguindo a mesma composição constante no Art. 24 da lei federal Nº 
11.494/2007 (Lei FUNDEB) 

 
I – PODER PÚBLICO 

 
01- Representante da Secretaria Municipal de Educação 

TITULAR: Jânio Alves deAndrade 
SUPLENTE: Jorge AlmeidaSantos 

 
02- Representante do poder Executivo 

TITULAR: João Celio Oliveira Silva 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE2630ED0C8FF9077D24CD09826874C9

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.334/0001-65 

Av. Nascer do sol, s/n - Nova Redenção-BA .Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90 
email: pmnovaredencao@gmail.com 

 

 

SUPLENTE: Renata Araújo Silva Santos 

 
03- Representante do Conselho Tutelar 

TITULAR: Osvaldo dos Santos Barbosa 
SUPLENTE: Sandra Nunes TomazSantos. 

 
04- Representante dos Diretores Escolares  
 
05- TITULAR: Wilhon Marcio OliveiraSouza 
 
06- SUPLENTE: Edilma Machado da Silva 

 
 

II- TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO 
 

01- Representante dos Profissionais de Magisterio 
TITULAR: Anamara Barbosa Almeida 
SUPLENTE: Lucinete Sofia Pina De Aguiar 

 
02- Representante dos Tecnicos Administrativos 

TITULAR: Jéssica RamosPorto  Oliveira 
SUPLENTE: Rozimayre Silva Bruno Damacena  

 
III- SOCIEDADE CIVIL 

 
01- Representante dos Estudantesda Educação Básica Publica - indicado pela 

Entidades Secundaristas  
01 -TITULAR:Kassandra dos Santos Souza de Jesus 
02 SUPLENTE: Tatiana Borges de Oliveira Santana 

02 - Representante dos Estudantes da Educação Básica Publica  
01 TITULAR: Luciene Pessoa dos 
Santos 
02 SUPLENTE: Edina Araujo dos Santos 

 
03- Representante do Conselho Municipal de Educação 
TITULAR: Farenildados Anjos Santos da Silva  
SUPLENTE: Irailza Souza RamosBarros 

 
04- Representante dos pais de Alunos 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE2630ED0C8FF9077D24CD09826874C9

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.334/0001-65 

Av. Nascer do sol, s/n - Nova Redenção-BA .Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90 
email: pmnovaredencao@gmail.com 

 

 

TITULAR: Edenildo Soares Bernardes de 
Oliveira 

      SUPLENTE: Cleber Essione Silva Santos 
              
                  TITULAR: Nildete da Silva Sá Teles Araújo 

SUPLENTE: ReginaldoSilva Santos

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE2630ED0C8FF9077D24CD09826874C9

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.334/0001-65 

Av. Nascer do sol, s/n - Nova Redenção-BA .Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90 
email: pmnovaredencao@gmail.com 

 

 

 
Art. 2º. Os Memnbros da Câmara Tecnica de Financiamento e Fiscalização da 
Educação do FUNDEB do Conselho Municipal de Educação- CME, obedecendo aos 
preceitos e determinações contidos no Art. 24 da Lei Federal Nº 11.494/2007( lei do 
FUNDEB), Lei Complementar Municipal 03/2013 e no Regimento interno do CME 
deverão assinar o livro de posse, tendo de lavrar a respectiva ata referente aposse; 

 
Art. 3º. Essa Portaria deverá ser encaminhada ao Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação – FNDE, conjuntamente com a copia da publicação da LeiComplementar 
Municipal Nº 03/2013 e do Regimento Interno do CME, bem como os membros da 
referida Câmara Técnica, deverão ser cadastrados no Sistema CACS- FUNDEB, para 
que seja efetivada a condição legal de membros do Controle Social do FUNDEB. 

 
Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 17 de abril de 2018. 

 
 
 

 
 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares 
PREFEITA MUNICIPAL 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE2630ED0C8FF9077D24CD09826874C9

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 03 de 	01 de março 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 253.200,00 

Duzentos e Cinquenta e Tres Mil, Duzentos Reais 

O Prefeito Municipal de Nova Redenção 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 253.200,00 

Duzentos e Cinquenta e Tres Mil, Duzentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 4.700,00 

02.02.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2009 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	

400,00 

02.03.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 	 24.000,00 

02.04.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2062 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

1 	 Educação - 25% 
	

200,00 

02.04.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1012 	CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	1 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F8B37EA6461C6C4FB308F3990F1DE3A

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 03 de 	01 de março 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	 Educação - 25% 	 1.500,00 

2060 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	 Educação - 25% 	 500,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

1 	 Educação - 25% 
	

72.100,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

19 	 Transferências FUNDEB 40% 
	

5.000,00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

4 	 Salário Educação 
	

29.800,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 7.800,00 

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	 Transferências do SUS 
	

20.000,00 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 30.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 3.700,00 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

14 	 Transferências do SUS 
	

2.500,00 

2083 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F8B37EA6461C6C4FB308F3990F1DE3A

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 03 de 	01 de março 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 20.000,00 

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 
	

5.000,00 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 

02.06.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

10.000,00 

2039 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA E 
INDIVÍDUOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 7.000,00 

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 
	

Recursos Ordinários 	 5.000,00 

2102 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

3.000,00 

02.15.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

2131 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE TRANSPORTE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

Total 	 253.200,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F8B37EA6461C6C4FB308F3990F1DE3A

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 03 de 	01 de março 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.04.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1011 	CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
22 	Transferências de Convênios - Educação 	 40.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
22 	Transferências de Convênios - Educação 	 20.000,00 

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
22 	Transferências de Convênios - Educação 	 49.100,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	 Saúde - 15% 

	

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1047 IMPLANTAÇÃO DA OUVIDORIA DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 
23 	Transferências de Convênios - Saúde 

	

02.06.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

64.000,00 

25.000,00 

1035 	AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 

	
25.000,00 

02.09.01 	SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

2073 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 30.100,00 

Total 	 253.200,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F8B37EA6461C6C4FB308F3990F1DE3A

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 03 de 	01 de março 2019 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 01 de março 	2019 

Guilma Rita de Cassia .ttschaI da S. 

700.M. 	04 

Prefeita 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F8B37EA6461C6C4FB308F3990F1DE3A

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 04 de 	01 de abril 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 332.500,00 

Trezentos e Trinta e Dois PU1, Quinhentos Reais 

O Prefeito Municipal de Nova Redenção 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 10  - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 332.500,00 

Trezentos e Trinta e Dois PU1, Quinhentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

01.01.01 	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

2001 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 20.000,00 

02.02.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2009 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	 31.400,00 

02.03.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 

02.04.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

29.300,00 

4.400,00 

2062 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

1 	 Educação - 25% 
	

1.600,00 

02.04.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	1 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADDCB6C20FACC5C6310B950CFAA762D



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 04 de 	01 de abril 2019 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	 Educação - 25% 
	

900,00 

2060 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

1 	 Educação - 25% 
	

30.700,00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

4 	 Salário Educação 
	

8.900,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	 Saúde - 15% 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

900,00 

100,00 

1030 	REFORMA, REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 
	

40.000,00 

1033 	CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 
	

6.800,00 

2030 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 
	

30.000,00 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.200,00 

2035 	MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADDCB6C20FACC5C6310B950CFAA762D



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 04 de 	01 de abril 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 2.900,00 

2037 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 4.300,00 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

10.000,00 

7.800,00 

2107 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

02.06.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2014 	DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

2103 	GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 4.900,00 

02.10.01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

2111 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 20.000,00 

02.11.01 	SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1025 	CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADDCB6C20FACC5C6310B950CFAA762D



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 04 de 	01 de abril 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 35.300,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.400,00 

2023 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 2.100,00 

02.13.01 	PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 

2005 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA 
MUNICIPAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 20.000,00 

02.15.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

2131 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE TRANSPORTE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 600,00 

Total 	 332.500,00 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

	

01.01.01 	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

1000 AQUIS., CONST., REFORMA E APAREL. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUN. DE NOVA 
REDENÇÃO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 
	 10.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	 Recursos Ordinários 
	

10.000,00 

	

02.04.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

1 	 Educação - 25% 
	

9.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADDCB6C20FACC5C6310B950CFAA762D



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 04 de 	01 de abril 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

	

02.04.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

22 	Transferências de Convênios - Educação 

	

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

33.100,00 

1030 REFORMA, REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 70.000,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 30.000,00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 

02.06.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1040 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

9.000,00 

12.900,00 

	

02.09.01 	SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

2073 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 50.000,00 

	

02.11.01 	SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

20.000,00 

1065 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PONTES 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADDCB6C20FACC5C6310B950CFAA762D



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 04 de 	01 de abril 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 30.000,00 

1066 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PARQUES 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 20.000,00 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	 Recursos Ordinários 

2112 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

8.500,00 

20.000,00 

Total 	 332.500,00 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 01 de abril 	2019 

Guilma Rita de Cassia ottsch da S. 

no..529r -04 

Prefeita 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	6 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADDCB6C20FACC5C6310B950CFAA762D


		2019-05-31T14:55:51-0300




